INDICAÇÃO Nº 053/2022

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indicamos ao Sr. Prefeito Municipal para que junto, ao departamento

competente, forneça transporte e alimentação aos atletas que representam nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

 Nossa cidade conta com atletas de diversas modalidades competindo e

representando Caconde em outras localidades. Esses atletas, por muitas vezes, têm que

desembolsar uma quantia para realizar a inscrição nas competições, o que acarreta a

dificuldade de arcar também com os custos de transporte e alimentação. Subsidiar o

transporte e alimentação desses atletas permitirá que mais pessoas possam representar nossa

cidade.

SALA DAS SESSÕES, em 13 de junho de 2022.

AA) VEREADORES: SANDRO APARECIDO MARTINS

                            ISABELLA FLAMÍNIO DE PAIVA

V I S T O :

                     Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                  Presidente